

Consultas Realizadas

Licitación 418940 - CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS, SALÓN MULTIUSO, COCINA COMEDOR Y OTROS DEL CAMPO EXPERIMENTAL CHACO CENTRAL DEL IPTA

Consulta 1 - Capacidad en Materia de equipos

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2022
En el PBC Capacimetrse establece como requerimiento: .. Pinza amperometrica digital: voltaje hasta mínimo 900 AC voltaje hasta mínimo 900 DC corriente alterna mínimo 850 A. Resistencia mínimo 50 OHM / detector de tensión sin contacto. Temperatura mínima 1000 C. Frecuencia mínima 8 khz. Capacitancia mínima 50mf / seguridad eléctrica categoría mínima IV. (acompañar catalogo y autorización del fabricante) Capacimetro alcance rango mínimo 200 pico faradios a 10 mili faradios (acompañar catalogo y autorización del fabricante) Son dos equipos de medición 1.Una pinza amperimétrica es una herramienta de medición eléctrica que combina un multímetro digital básico con un sensor de corriente. Las pinzas miden la corriente. Las sondas miden la tensión. 2.El capacímetro es un equipo de prueba electrónico utilizado para medir la capacidad o capacitancia de los condensadores Considerando que ambos equipos son exageradamente específicos y las capacidades solicitadas no concuerdan con la Obra a realizar (los equipos solicitados son para obras de mayor envergadura en materia de electricidad y no es acorde a este tipo de obras) se solicita aclaración del mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
REMITIRSE AL PBC ESTA CONVOCANTE HA HECHO USO DE UNA FACULTAD DISCRECIONAL QUE LE CONFIERE LA LEY Nº 2051/03 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, QUE LE AUTORIZA EXPRESAMENTE DENTRO DE DETERMINADOS LÍMITES, DE DETERMINAR LOS CRITERIOS QUE CONSIDERA NECESARIOS PARA LA ELABORACIÓN DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, QUE DEBE ENCONTRAR SU FUNDAMENTO EN LAS NECESIDADES QUE DEBER SER SATISFECHAS, PARA LA REALIZACIÓN DE SUS FINES. ES NECESARIO TENER PRESENTE QUE LA CONVOCANTE TIENE LA OBLIGACIÓN DE GARANTIZAR AL ESTADO LAS MEJORES CONDICIONES DE CONTRATACIÓN, NO SOLO EN OBTENER EL PRECIO MÁS BAJO, SINO TAMBIÉN LA MEJOR CALIDAD Y OPORTUNIDAD (ART 4º, INCISO "A", DE LA LEY 2051/03). LA ELABORACIÓN DEL PBC, ASÍ COMO LA FORMA DE DETERMINAR DICHO CUMPLIMIENTO, CONSTITUYE TAMBIÉN UNA ATRIBUCIÓN DISCRECIONAL DE LA CONVOCANTE, QUE NO LE PERMITE ACEPTAR IMPOSICIONES DE CRITERIOS QUE SE ENCUADREN A FAVORECER A EMPRESAS EN BENEFICIO PROPIO.		

Consulta 2 - Solicitud de Planos

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2022
Solicitamos Planos de Planta de Estructura de techo, detalles de fundaciones, por otra parte solicitamos en formato acad todos los planos para una mejor cotización del proyecto		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
SE SOLICITA A LOS OFERENTES INTERESADOS ACERCARSE A LA OFICINA DEL IPTA SITO EN AVDA. AVIADORES DEL CHACO ESQ. TTE. 1º CARLOS ROCHOLL EDIFICIO KUARAHY CENTER 2DO PISO CON UN PEN DRIVER O SOLICITAR LOS MISMOS AL CORREO uocipta@hotmail.com		

Consulta 3 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2022
Por este medio solicitamos todos los planos de la obra a ofertar, tales como planos de electricidad, estructura, de aberturas, instalaciones sanitarias, de techo etc..		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
SE SOLICITA A LOS OFERENTES INTERESADOS ACERCARSE A LA OFICINA DEL IPTA SITO EN AVDA. AVIADORES DEL CHACO ESQ. TTE. 1º CARLOS ROCHOLL EDIFICIO KUARAHY CENTER 2DO PISO CON UN PEN DRIVER O SOLICITAR LOS MISMOS AL CORREO uocipta@hotmail.com		